Договор поставки

г. Иркутск

                         “     ”  ____________  2017 г.

Индивидуальный предприниматель «Скуратов Аркадий Васильевич», именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице г-на Скуратова А.В.  действующего на основании Свидетельства серия 38 №003832457 от 06 февраля 2015г.  с одной стороны, и ___________________________________, именуем  в дальнейшем “ПОКУПАТЕЛЬ”, в лице _______________________________, действующего на основании _________________________, с другой Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
ПРОДАВЕЦ обязуется поставить, а ПОКУПАТЕЛЬ принять и оплатить на условиях настоящего Договора товары народного потребления, в том числе товары бытовой химии, парфюмерно-косметические товары и др. (в дальнейшем именуемые  «Товар»)   в количестве, ассортименте, качестве, по цене и в сроки, согласованные между Сторонами и зафиксированные в товарных накладных ПРОДАВЦА.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Поставщик обязуется:
2.1.1. Осуществить поставку товара в сроки и на условиях, согласованных между Сторонами, согласно статье 1.1. настоящего Договора и передать ПОКУПАТЕЛЮ все необходимые документы (товарную накладную, сертификаты соответствия и другие документы, предусмотренные законодательством РФ).

2.1.2. Качество поставляемых товаров должно соответствовать требованиям стандартов и другой нормативной документации Российской Федерации. Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке при условии бережного с ним обращения.

2.2. Покупатель обязуется:
2.2.1. Принять товар и осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству и ассортименту и подписать товарную накладную. Датой поставки товара является дата приемки товара ПОКУПАТЕЛЕМ, указанная в товарной накладной. Все претензии ПОКУПАТЕЛЯ при приемке товара по количеству могут быть заявлены в течение трех дней с момента приемки товара.
2.2.2 Право собственности, а также риск гибели или утраты поставляемого товара переходят к ПОКУПАТЕЛЮ с момента подписания накладной представителем ПОКУПАТЕЛЯ.
3. Цена договора
3.1. Цена единицы товара (упаковки, партии), согласованная между Сторонами, указывается в товарных накладных ПРОДАВЦА.
3.2. Цена товара включает стоимость товара, расходы по его хранению на складе ПРОДАВЦА, затраты по оформлению сертификата соответствия и другой документации.

3.3. Поставщик вправе изменять стоимость Товара в одностороннем порядке при наступлении следующих обстоятельств:

1)  Повышение закупочной цены Товара.

2) Повышение курса валюты.

3.4. Стоимость доставки Товара включена в стоимость поставляемого товара и не подлежит отдельной оплате.
4. Условия оплаты
4.1. Товары оплачиваются ПОКУПАТЕЛЕМ согласно выставленному счету по заказу покупателя на расчетный счет ПРОДАВЦА по 100% предоплате.
4.2. Платежи осуществляются путем перечисления денег ПОКУПАТЕЛЕМ в рублях на расчетный счет ПРОДАВЦА. При оформлении платежного поручения ПОКУПАТЕЛЬ в графе “Основание платежа” указывает номер и дату накладной на оплачиваемую партию товара, а также номер и дату настоящего Договора.

4.3. Оплата товара наличными денежными средствами в пределах сумм, установленных законодательством Российской Федерации, производится в случаях отсутствия у ПОКУПАТЕЛЯ расчетного счета или в иных обоснованных случаях и только при передаче представителем ПРОДАВЦА надлежащим образом оформленной доверенности на получение денежных средств и предъявлении документа, удостоверяющего личность представителя ПРОДАВЦА.
5. Срок действия договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2018 г. Настоящий Договор автоматически продлевается всякий раз на один год, если ни одна из Сторон не заявит за два месяца до истечения срока действия Договора о расторжении.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. За просрочку в оплате товаров в сроки, указанные в п.4.1 настоящего Договора, ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПРОДАВЦУ пени в размере 0,2% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

7. Форс-мажор

7.1.Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Настоящему договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожар, землетрясение, наводнение, иные стихийные бедствия, забастовки, военные действия, действий органов государственной власти и местного самоуправления.

7.2.Сторона, для которой наступили обстоятельства, указанные в п. 10.1, должна немедленно известить другую сторону о наступлении таковых.

8. Споры и разногласия

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, если они не были разрешены путем переговоров между Сторонами, будут передаваться на рассмотрение Арбитражного суда г. Иркутска.
9. Конфиденциальность.

9.1. В течение срока действия Настоящего договора, а также в течение года после его прекращения стороны не должны предоставлять или разглашать иным способом конфиденциальную информацию, полученную в результате совместной деятельности, равно как и не должны недобросовестно использовать такую информацию для того, чтобы самим конкурировать друг с другом.
10. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме c уведомлением о вручении и описью вложения.
10.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
10.3. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон, причем оба текста имеют одинаковую юридическую силу.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:
ИП Скуратов А.В.

Юр. адрес: 664075, г. Иркутск,

ул. Байкальская, д.200, кор. Б, кв.21

Почтовый адрес:664014, г. Иркутск,

ул. Олега Кошевого, д. 63/4
ИНН: 381106708370

ОГРНИП: 315385000008750

Расчетный счет: 40802810723080000757
Филиал «Новосибирский» АО «АЛЬФА-БАНК» г. Новосибирск
К/счет: 30101810600000000774
БИК: 45004774
Тел:   8(3952) 718-415, 8(3952) 504-404

________________________ Скуратов А.В.

М.П.

	ПОКУПАТЕЛЬ:
_________________________
                      Подпись
М.П.